
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.488 115Quarta-feira, 10 DE FEVEREIRO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PALESTINA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARÁ
Aviso de Licitação Pregão Eletrônico: PE - 006/2021-PMPP
A Prefeitura de Palestina do Pará comunica aos interessados que realizará 
no dia 24/02/2021 às 08h:30min (horário de Brasília), licitação na moda-
lidade Pregão Eletrônico PE - 006/2021-PMPP, tipo Menor Preço por item 
com Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Combustível 
a ser Entregue Através de Requisições de Acordo com as Necessidades da 
Prefeitura Municipal e dos Fundos Municipais de Palestina do Pará-PA. O 
edital estará disponível no sítio do www.portaldecompraspublicas.com.br, 
Portal da Transparência (www.palestinadopara.pa.gov.br ), Mural de Licita-
ções do TCM-PA e pelo e-mail: cplpalestinadopara@hotmail.com .
Aviso de Licitação Pregão Eletrônico: PE - 007/2021-PMPP SRP
O Fundo Municipal de Saúde de Palestina do Pará comunica aos interessa-
dos que realizará no dia 25/02/2021 às 08h:30min (horário de Brasília), 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico PE - 007/2021-PMPP SRP, tipo 
Menor Preço por item com Objeto: Registro de Preço para Eventual Contra-
tação de Empresa para Fornecimento de Material Hospitalar, Medicamentos 
Hospitalares e Farmácia Básica, Destinados a Suprir as Necessidades do 
Hospital Municipal e Unidade Básica de Saúde de Palestina do Pará-PA. O 
edital estará disponível no sítio do www.portaldecompraspublicas.com.br, 
Portal da Transparência (www.palestinadopara.pa.gov.br ), Mural de Licita-
ções do TCM-PA e pelo e-mail: cplpalestinadopara@hotmail.com
Roberval Alves Rodrigues - Pregoeiro.

Protocolo: 626485

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 20210001
Pregão Eletrônico 9/2020-012FMS-SRP
O MUNICÍPIO DE PAU D’ARCO - PA, por intermédio do Órgão Gerencia-
dor: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS LABORATORIAIS PARA SEREM UTILIZADOS NO 
SISTEMA DE SAÚDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE PAU D’ARCO-PA, Cele-
brada entre o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU D’ARCO - PA, CNPJ: 
09.647.690/0001-40, com sede à AVENIDA BOA SORTE S/N, Pau D´Arco 
- Pará, representado pelo seu gestor, neste ato o Sr.  CLEIDSON FERREIRA 
CHAVES, portador da RG. 6967114 PC-PA, CPF.025.875.672-11, e as Em-
presas benefi ciárias:  BIONORTE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME C.N.P.J. 
nº 17.704.211/0001-08, estabelecida à R PC ANTÔNIO BEZERRA FALCÃO, 
554 B, CASA B TÉRREO, BAIRRO CENTRO, MARITUBA-PARÁ, CEP. 67200-
000, representada neste ato pelo Sr. MARISA VAZ DA COSTA OLIVEIRA 
portadora da cédula de identidade RG 1902770.  ITENS 013 R$ 0,22 - 0016  
R$ 36,25 - 0018  R$ 25,00 - 0021  R$ 16,00 - 0042  R$ 1,60 - 0043  R$ 3,00. 
Cirubel - Cirúrgica Belem Com. e Rep. ltda C.N.P.J. nº 05.323.167/0001-
07, estabelecida à RUA DOS MUNDURUCUS, 3616, BAIRRO GUAMÁ, BELÉM
-PARA, CEP. 66063-495, representada neste ato pelo Sra. MARIA APARECI-
DA DE OLIVEIRA GUIMARÃES portadora do CPF N. 250.958892-34.  ITENS 
0024 R$ 16,00 - 0051 R$ 39,00. Magnum Import Ltda - Tipo: Ltda/Eireli 
C.N.P.J. nº 11.462.374/0001-45, estabelecida à RUA AV. GENERAL FLORES 
DA CUNHA, 580 SALA 907/909 - VILA SANTO ÂNGELO - CACHOERINHA/
RS - CEP: 94910-000 representada neste ato pelo Sra. JAMILLE MEDEIROS 
DOS SANTOS portadora do CPF. 010.627.060-56.  ITENS 0050 R$ 10,00. 
Medlevensohn Comércio e Representações de Produtos Hospitalares Ltda 
C.N.P.J. nº 05.343.029/0001-90, estabelecida à Rua Dois, s/n, quadra 008 
- lote 008, sala 002 - Civit I, Serra - ES, representada neste ato pelo Sra. 
VERÔNICA VIANNA VILLAÇA SZUSTER portadora do CPF. 266.539.151-15. 
ITENS 0048 R$ 9,00. P.R.N SILVA COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITA-
LARES C.N.P.J. nº 03.156.192/0001-18, estabelecida à TRAV. DUQUE DE 
CAXIAS, 126 - CASTANHAL - PA, representada neste ato pelo Sr. PAULA 
CAROLINE DOS REIS SILVA SOUSA portadora do CPF. 889.524.362-53.  
ITENS 0009 R$ 3,50-0028 R$ 6,00-0034 R$ 3,00. PARALABOR HOSPITA-
LAR LTDA C.N.P.J. nº 09.007.792/0001-09, estabelecida à RUA BENEDITO 
CÂNDIDO GOMES, 340, SALA C, NUCLEO URBANO, REDENÇÃO-PARÁ CEP. 
68553-375, representada neste ato pelo Sra. MARIA DULCE CORREA SO-
ZINHO portadora do CPF. 146.327.482-34.  ITENS 0001 R$ 45,00-0002 R$ 
24,00-0003 R$ 88,00-0004 R$ 13,00-0005 R$ 13,00-0006 R$ 27,00-0007 
R$ 29,00-0008 R$ 37,00-0010 R$ 260,00-0011 R$ 99,00-0012 R$ 34,00-
0014 R$ 5,00-0015 R$ 43,00-0017 R$ 12,00-0019 R$ 129,00-0020 R$ 
77,00-0022 R$ 19,00-0023 R$ 34,00-0025 R$ 53,00-0026 R$ 2,00-0027 
R$ 71,00-0029 R$ 4,00-0030 R$ 1,50-0031 R$ 51,00-0032 R$ 16,00-0033 
R$ 17,00-0035 R$ 91,00-0036 R$ 91,00-0037 R$ 91,00-0038 R$ 92,00-
0039 R$ 92,00-0040 R$ 4,00-0041 R$ 47,00-0044 R$ 230,00-0045 R$ 
60,00-0046 R$ 17,00-0047 R$ 65,00-0049 R$ 13,00-0052 R$ 50,00-0053 
R$ 55,00-0054 R$ 71,00-0055 R$ 150,00-0056 R$ 228,00-057 R$ 44,00-
0058 R$ 44,00-0059 R$ 100,00-0060 R$ 65,00-0061 R$ 38,00-0062 R$ 
38,00-0063 R$ 100,00-0064 R$ 35,00. PAU D’ARCO-PA, 10 de fevereiro de 
2021 Vigência: 10/02/2021 a 10/02/2022

Protocolo: 626486

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATOS DE CONTRATOS. CONTRATO Nº: 20210036; Origem: Pre-
gão Nº 004/2020-Contratante: Prefeitura Municipal de Placas Contratada 
(O) Gil Peças Ltda Epp Objeto: Aquisição de Aquisição de Óleo Lubrifi cante, 
Óleo de Câmbio e Óleo Hidráulico para atender as necessidades do Fun-
do de Saude.Valor Total: R$ 68.598,00 (sessenta e oito mil quinhentos e 
noventa e oito reais); Vigência: 04/01/2021 a 31/12/2021; Assinatura: 
04/01/2021.
CONTRATO Nº: 20210093; Origem: Pregão Nº 012/2020-Contratante: 
Prefeitura Municipal de Placas Contratada (O) Negão Comercio de Peças e 
Serviços Ltda Epp Objeto Aquisição de Pneus, Câmaras de Ar e Protetor 
para os veículos e Maquinários Próprios e alugados para atender a Prefei-
tura Municipal de Placas.Valor Total: R$ 581.500,00 (Quinhentos e oitenta 
e um mil e quinhentos); Vigência: 04/01/2021 a 31/12/2021; Assinatura: 
04/01/2021.
CONTRATO Nº: 20210113; Origem: Pregão Nº 004/2021 -Contratante: 
Prefeitura Municipal de Placas Contratada (O) Martins e Santos Comercio 
de Combustivel Eireli - Me. Objeto Contratação da Empresa, Para Forneci-
mento Parcelado de Combustíveis Tipo Óleo S-10 para o Abastecimento de 
Patrulha Mecanizada de Terraplenagem da Prefeitura Municipal de Placas, 
Para Realizar Serviços de Restabelecimento de Trafegabilidade Em 149.910 
Metros de Estradas Vicinais, com a Recuperação de Pontos Críticos dessas 
Estradas Vicinais No Município Placas, No Estado do Pará, Conforme Convê-
nio Nº106/2020 Setran/Pa.Valor Total: R$ 645.000,00 (seiscentos e qua-
renta e cinco mil reais); Vigência: 08/02/2021 a 03/04/2021; Assinatura: 
08/02/2021. Leila Raquel Possimoser - Prefeita Municipal.
CONTRATO Nº: 20210028; Origem: Pregão Nº 008/2020-Contratante: 
Fundo Municipal de Assistencia Social Contratada (O) J L P Oliveira Eireli 
Objeto: Contratação de Prestação de Serviço e Locação de Equipamen-
tos Para Realização de Eventos no Município de Placas. Valor Total: R$ 
114.252,00 (cento e quatorze mil duzentos e cinquenta e dois reais); Vi-
gência: 04/01/2021 a 31/12/2021; Assinatura: 04/01/2021.
CONTRATO Nº: 20210038; Origem: Pregão Nº 004/2020-Contratante: 
Fundo Municipal de  Assistencia Social Contratada (O) Gil Peças Ltda Epp 
Objeto: Aquisição de Aquisição de Óleo Lubrifi cante, Óleo de Câmbio e 
óleo hidráulico para atender as necessidades do Fundo de Assistencia So-
cial.Valor Total: R$ 10.362,50 (dez mil trezentos e sessenta e dois reais 
e cinquenta centavos); Vigência: 04/01/2021 a 31/12/2021; Assinatura: 
04/01/2021.
CONTRATO Nº: 20210054; Pregão Nº 009/2020-Contratante: Fundo 
Municipal de Assistencia Social Contratada (O) d & A Souza Comercial Ltda 
- Me Objeto: Contratação Para Aquisição de Material de Expediente Para 
Atender As Necessidades do Fundo Municipal de Assistencia Social. Va-
lor Total: R$ 60.024.00 (sessenta mil e vinte e quatro reais); Vigência: 
04/01/2021 a 31/12/2021; Assinatura: 04/01/2021.
CONTRATO Nº: 20210090; Origem: Pregão Nº 023/2020-Contratante: 
Fundo Municipal de Assistencia Social Contratada (O) Gauchão Material 
de Construção Eireli - Me Objeto: Contratação Para Aquisição de Materiais 
de Construção, Elétricos e Ferramentas, para atender as Necessidades do 
Fundo Municipal de Assistencia Social de Placas. Valor Total: R$ 11.702,20 
(onze mil setecentos e dois reais e vinte centavos); Vigência: 04/01/2021 
a 31/12/2021; Assinatura: 04/01/2021.
CONTRATO Nº: 20210091; Origem: Pregão Nº 023/2020-Contratante: 
Fundo Municipal de Assistencia Social Contratada (O) J L P Oliveira Eireli  
Objeto: Contratação Para Aquisição de Materiais de Construção, Elétricos 
e ferramentas, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assis-
tencia Social de Placas. Valor Total: R$ 153.379,32 (cento e cinquenta e 
três mil trezentos e setenta e nove reais e trinta e dois centavos); Vigên-
cia: 04/01/2021 a 31/12/2021; Assinatura: 04/01/2021.
CONTRATO Nº: 20210092; Origem: Pregão Nº 023/2020-Contratante: 
Fundo Municipal de Assistencia Social Contratada (O) Simone C Santos Epp 
Objeto: Contratação Para Aquisição de Materiais de Construção, Elétricos 
e ferramentas, para atender as necessidades do Fundo Municipal de As-
sistencia Social de Placas. Valor Total: R$ 11.650,43 (onze mil seiscentos 
e cinquenta reais e quarenta e três centavos); Vigência: 04/01/2021 a 
31/12/2021; Assinatura: 04/01/2021.
CONTRATO Nº: 20210098; Origem: Pregão Nº 024/2020-Srp Contra-
tante: Fundo Municipal de Assistencia Social Contratada (O) Auto Peças 
União Comercio E Serviços Ltda Me Objeto: Contratação Para Aquisição de 
Peças E Acessórios, Para Veículos E Máquinas Pesadas do Fundo Municipal 
de Assistencia Social. Valor Total: R$ 14.225,48 (quatorze mil duzentos e 
vinte e cinco reais e quarenta e oito centavos); Vigência: 04/01/2021 a 
31/12/2021; Assinatura: 04/01/2021. Erika Cristina Alves de Jesus - Se-
cretaria Municipal de Assistencia Social.
CONTRATO Nº: 202100101; Origem: Pregão Nº 024/2020-Srp Contra-
tante: Fundo de Manut. e desenv. do Ensino da Educação Basica: Contrata-
da (O) Negão Comercio de Peças E Serviços Ltda Epp Objeto: Contratação 
Para Aquisição de Peças e Acessórios, Para Veículos e Máquinas Pesadas do 
Fundo de Manut. E desenv. do Ensino da Educação Basica. Valor Total: R$ 
181.629,00 (cento e oitenta e um mil seiscentos e vinte e nove reais); Vi-
gência: 04/01/2021 a 3112/2021; Assinatura: 04/01/2021. Marcelo Wilton 
Rodrigues Leal - Secretário de Educação.
CONTRATO Nº: 20210037; Origem: Pregão Nº 004/2020-Contratan-
te: Fundo Municipal de  Saude Contratada (O) Gil Peças Ltda Epp Objeto: 


